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Camere di Commercio italiane all’estero attive sul tema della mobilità 

internazionale 
 
 
 
BELGIO 
Camera di Commercio Belgo Italiana 
Avenue Henri Jaspar 113 
1060 Bruxelles 
BELGIO 
TELEFONO: +32 2 2302730 
 
Referente per le attività di mobilità internazionale 
Francesca Delunas 
delunas@ccitabel.com 
 
DANIMARCA 
Camera di Commercio Italiana in Danimarca 
H.C. Andersens Boulevard 37, 4. sal th. 
1553 Copenaghen 
TELEFONO: +45 31177249 
 
Referente per le attività di mobilità internazionale 
Barbara Fabretti 
bf@danitacom.org 
 
FRANCIA 
Camera di Commercio Italiana per la Francia di Marsiglia 
2, rue Henri Barbusse – Immeuble: Centre Méditerranéen de Commerce International (C.M.C.I.) 
13001 Marsiglia 
TELEFONO: +33 4 91 90 81 17 
 
Referente per le attività di mobilità internazionale 
Sara Sacchetti 
promotion3@ccif-marseille.com   
 
FRANCIA 
Chambre de Commerce Italienne Nice, Sophia-Antipolis, Cote d'Azur 
14, bv Carabacel 
06000 Nizza 
TELEFONO: +33 4 97 03 03 70 
 
Referente per le attività di mobilità internazionale 
Davide Borghesi 
Davide@ccinice.org 
 
FRANCIA 
Camera di Commercio Italiana di Lione 
8, Rue Joseph Serlin 
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69001 Lione 
TELEFONO: +33 472003240 
 
Referente per le attività di mobilità internazionale 
Tiziana Carlino 
t.carlino@ccielyon.com 
 
GERMANIA 
Camera di Commercio Italiana per la Germania 
Corneliusstr. 18 
D-60325 Francoforte sul Meno, Berlino, Lipsia 
TELEFONO: +49 69 97145210 
 
Referente per le attività di mobilità internazionale 
Sonia Barani 
sbarani@itkam.org 
 
GRECIA 
Camera di Commercio Italo-Ellenica di Salonicco 
K.Karamanli 47 
54639 Salonicco 
TELEFONO: +30 2310 947744, 947844, 951272 
 
Referente per le attività di mobilità internazionale 
Marco della Puppa 
marco@italchamber.gr 
 
GRECIA 
Camera di Commercio Italo-Ellenica di Atene 
Solonos 102 
10680 Atene 
TELEFONO: +30 210 7213209 
 
Referente per le attività di mobilità internazionale 
Sabrina Brevetti 
sabrina.brevetti@italia.gr 
 
MALTA 
Maltese-Italian Chamber of Commerce 
55/1, Giuseppe Cali` Street - Ta' Xbiex 
XBX 1425 La Valletta 
TELEFONO: +356 21244895/27523213 
 
Referente per le attività di mobilità internazionale 
Enry Di Giacomo 
enry@micc.org.mt 
 
PORTOGALLO 
Camera di Commercio Italiana per il Portogallo 
Av. Miguel Bombarda, 83 B, R/C esq 
1050-162 Lisbona 
TELEFONO: +351 21 7950263 
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Referente per le attività di mobilità internazionale 
Marcello Menichetti 
marcello@ccitalia.pt 
 
REPUBBLICA CECA 
Camera di Commercio e dell'Industria Italo-Ceca 
Husova 159/25 
110 00 Praga 
TELEFONO: +420 222015300 
 
Referente per le attività di mobilità internazionale 
Matteo Mariani 
matteo.mariani@camic.cz 
 
SPAGNA 
Camera di Commercio Italiana-Barcellona 
Balmes, 195 - 4º 2ª 
08006 Barcellona 
SPAGNA 
TELEFONO: +34 93 318 40 04 
 
Referente per le attività di mobilità internazionale 
Fadia Khraisat 
euprojects@camaraitaliana.com 
 
SPAGNA 
Camera di Commercio e Industria Italiana per la Spagna 
Calle Cristóbal Bordiú, 54 
28003 Madrid 
TELEFONO: +34 915 900 900 
 
Referente per le attività di mobilità internazionale 
Stefano Cassari 
departamento.formacion@italcamara-es.com 
 

PUNTO DI RACCORDO ISTITUZIONALE 
Assocamerestero 

Via Sardegna 17 
00187 Roma 

TELEFONO: +39 0644231314 
  

Referente per le attività di Mobilità internazionale 
Lidia Marconi 

europa@assocamerestero.it 
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